a) após determinação do rendimento per capita, e de acordo com o estipulado no artigo 9º do 

presente regulamento, não se justifique a atribuição do montante máximo a todos os 

candidatos; 

b) não seja ultrapassado o montante máximo disponibilizado por mês, ou seja, mil e 

quinhentos euros (1500,00€ ) correspondente ao numero de bolsas (15), vezes o montante 

máximo mensal por bolsa (100,00€). 

CAPÍTULO II – Procedimento de atribuição das bolsas de estudo 

Artigo 4.º 

Condições de admissão 

Só podem concorrer à atribuição de bolsas de estudo os estudantes que reúnam,